
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Pavel Jagoš 

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Strategická analýza prostředí vybrané organizace 
  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Eva Jelínková 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Předložená bakalářská práce se zabývá tématikou analýzy podnikatelského prostředí podniku. Autor si 
vybral pro zpracování své práce akciovou společnost KLADRUBSKÁ a.s. Za cíl práce si autor 
stanovil analyzovat pomocí vhodných metod prostředí vybrané společnosti KLADRUBSKÁ a.s. a 
navrhnout pro ni vhodná opatření k zajištění lepšího vývoje v budoucím období. Využil k tomu 
standardních nástrojů typu PEST analýza, Porterův model pěti sil a finanční analýza podniku.  
V teoretické části práce bych doporučila čerpat z více literárních zdrojů, např. problematika PEST 
analýzy či Porterova modelu pěti sil by si jistě zasloužila v bakalářské práci zpracovávané na téma 
analýzy okolí větší prostor než jednu stránku, která čerpá pouze z učebního textu k předmětu 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

Podniková ekonomika. V rámci jednotlivých faktorů podnikatelkského okolí autor identifikoval 
příležitosti a hrozby, které mohou podnik ovlivnit, místy identifikované hrozby nejsou ale zcela zřejmé 
z předchozího popisu dílčího prvku podnikatelského okolí (např. ekonomické faktory str. 25). V rámci 
interní analýzy podniku se autor zaměřil na provedení finanční analýzy, což je nástroj důležitý, ale ne 
jediný pro analýzu stavu mikroprostředí podniku. Další kapitola představuje sumarizační nástroj 
v podobě SWOT analýzy, některé z identifikovaných příležitostí, hrozeb, slabých a silných stránek 
nejsou ale součástí předchozích analýz, např. kvalitní management, dlouholetá tradice, vyšší věková 
struktura zaměstnanců apod. Také postrádám vyhodnocení provedené SWOT analýzy s doporučením 
podniku, jakou strategii do budoucích let zvolit. V závěru práce autor navrhuje opatření, která by 
mohla zlepšit situaci podniku. 
Práce rozsahově i obsahově odpovídá průměrnému zpracování takto tematicky zaměřených prací, jak 
v teoretické, tak v praktické části práce postrádám snahu o vhled autora do hlubšího pochopení a 
kvalitnějšího uchopení problematiky analýzy prostředí podniku. Kvalitu práce snižuje formální stránka 
jako chybná práce s odkazy na literaturu či kombinace psaní textu ve třetí a první osobě (např. bylo 
vymezeno vs. vymezil jsem aj.). Autor v rámci spolupráce s vedoucí práce spolupracoval spíše méně 
často a ne vždy v domluvených termínech a rozsahu. Pokud mohu posoudit, provedená kontrola 
plagiátorství nevykazuje podezřelé shody, dílčí shody jsou dané čerpáním ze stejného literárního 
zdroje a použitím veřejně dostupných účetních výkazů.  
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jedno z doporučení, které jste podniku navrhl, spadá do oblasti lidských zdrojů, jakým způsobem jste 
oblast lidských zdrojů ve své práci analyzoval? Jak se dá dále analyzovat a do jakého prostředí 
podniku spadá?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 9.5.2022        Podpis hodnotitele  


